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Protokół Nr I/10 
z dnia 01.12.2010 r. 

 
z sesji Rady Gminy Dobromierz, odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Dobromierzu, pod przewodnictwem p. Marka Jaworskiego - seniora Rady i p. Danuty Świerk-
nowowybranej przewodniczącej Rady. 
 
Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 13.00 i trwała do godz. 14.40. 
 
W sesji uczestniczyło 15 radnych oraz 10 sołtysów (listy obecności stanowią zał. nr 1 i 2 do 
prot.) 
 
Ad.-1. 
Inauguracyjną I sesję VI kadencji Rady Gminy Dobromierz, na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy 
o samorządzie gminnym, otworzył senior Rady pan Marek Jaworski. 
Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 
15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do przeprowadzenia obrad Rady Gminy oraz 
umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Powitał radnych i Wójta elekta, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 
radnych powiatowych. 
Następnie odczytał informację w sprawie pierwszych sesji organów stanowiących oraz terminu 
składania ślubowania przez wójtów, burmistrzów, prezydentów miast. Wojewoda Dolnośląski 
zajął stanowisko ( w zał.) w którym określił, że objęcie obowiązków wójta, burmistrza, 
prezydenta miasta następuje z chwilą złożenia ślubowania wobec Rady Gminy. Ślubowanie 
składa się ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia obwieszczenia Państwowej Komisji Wyborczej w 
Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej o zbiorczych wynikach wyborów wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast na terenie całego kraju. A zatem bieg 7-dniowego terminu 
rozpocznie się od dnia ogłoszenia wyników wyborów po głosowaniu w II turze, które odbędzie 
się w dniu 5 grudnia 2010 roku. Tak zarządził Wojewoda i na dzisiejszym posiedzeniu 
rezygnujemy z 4 pkt: złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 
 
Ad.-2. 
Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Dobromierzu p. Zbigniew Nowak odczytał 
protokół z wyborów do Rady Gminy Dobromierz sporządzony dnia 22 listopada 2010 r. przez 
Gminną Komisję Wyborczą w Dobromierzu. 
Dla wyboru Rady Gminy Dobromierz utworzono 10 okręgów wyborczych, wybrano łącznie 15 
radnych. 
 
W okręgu wyborczym nr 1 obejmującym 3 mandaty najwięcej ważnie oddanych głosów 
otrzymali i zostali wybrani radnymi: 
-pani Świerk Danuta Czesława, zdobywając 182 głosy, 
-pan Wojtowicz Mirosław, zdobywając 199 głosów, 
-pani Luks Aleksandra Janina, zdobywając 234 głosy. 
 
W okręgu wyborczym nr 2 obejmującym 1 mandat najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał 
i został wybrany radnym: 
-pan Balok Teodor, zdobywając 71 głosów. 
 
W okręgu wyborczym nr 3 obejmującym 1 mandat najwięcej ważnie oddanych głosów 
otrzymała i została wybrana radną: 
-pani Hałdaś Teresa, zdobywając 80 głosów. 
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W okręgu wyborczym nr 4 obejmującym 1 mandat najwięcej ważnie oddanych głosów 
otrzymała i została wybrana radną: 
-pani Podkówka Joanna Bożena, zdobywając 122 głosy. 
 
W okręgu wyborczym nr 5 obejmującym 2 mandaty najwięcej ważnie oddanych głosów 
otrzymali i zostali wybrani radnymi: 
-pan Babiarz Andrzej Robert, zdobywając 161 głosy, 
-pani Szul Anna Beata, zdobywając 182 głosy. 
 
W okręgu wyborczym nr 6 obejmującym 3 mandaty najwięcej ważnie oddanych głosów 
otrzymali i zostali wybrani radnymi: 
-pan Patycki Zbigniew Józef, zdobywając 133 głosy, 
-pan Rajca Edward Lesław, zdobywając 179 głosów, 
-pan Jaworski Marek, zdobywając 233 głosy. 
 
W okręgu wyborczym nr 7 obejmującym 1 mandat najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał 
i został wybrany radnym: 
-pan Sokalski Leszek Kazimierz, zdobywając 120 głosy. 
 
W okręgu wyborczym nr 8 obejmującym 1 mandat najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał 
i został wybrany radnym: 
-pan Zawadzki Janusz, zdobywając 128 głosów.  
 
W okręgu wyborczym nr 9 obejmującym 1 mandat najwięcej ważnie oddanych głosów 
otrzymała i została wybrana radną: 
-pani Ślęzak Agata Edyta, zdobywając 90 głosów. 
 
W okręgu wyborczym nr 10 obejmującym 1 mandat najwięcej ważnie oddanych głosów 
otrzymał i został wybrany radnym: 
-pan Błaszczak Andrzej, zdobywając 75 głosów.  
 
Następnie odczytał protokół wyników głosowania i wyniku wyborów Wójta Gminy Dobromierz 
sporządzony dnia 22 listopada 2010 r. przez Gminną Komisję Wyborczą w Dobromierzu. 
Komisja stwierdziła, że liczba głosów stanowiąca ponad połowę głosów ważnych wymagana dla 
wyboru wójta wynosi 1293. Wymaganą liczbę głosów uzyskał i został wybrany na wójta Ulbin 
Jerzy Tadeusz zgłoszony przez KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA, uzyskując 1639 
głosy. 
Przewodniczący Komisji wręczył radnym elektom i wójtowi elektowi zaświadczenia o wyborze, 
a następnie złożył wszystkim serdeczne gratulacje i życzył powodzenia w pełnieniu funkcji. 
 
Ad.-3. 
Najmłodsza wiekiem radna p. Anna Szul odczytała treść roty: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i 
jej mieszkańców”,  
a przewodniczący obradom senior Rady w kolejności alfabetycznej odczytywała nazwiska osób, 
które otrzymały mandat radnego. Piętnastu radnych wypowiedziało słowo „ślubuję”, a niektórzy 
z nich dodali słowa: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Następnie senior Rady stwierdził, że ślubowanie zostało złożone przez wszystkich radnych.  
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Pogratulował wyboru i życzył spokojnych i owocnych obrad, a także wzajemnego 
poszanowania. Mandat radnego otrzymaliśmy od społeczeństwa i jest to bardzo poważna 
decyzja i mamy obowiązek tych ludzi, którzy nas wybrali godnie reprezentować. Jest to 
obowiązek wobec społeczeństwa. 
 
-Wójt elekt Jerzy Ulbin podziękował za życzenia i za gratulację. Wysoka Rado, deklaruję 
współpracę z Radą we wszystkich kwestiach tak, żebyśmy za cztery lata wszyscy mogli sobie 
popatrzeć w twarz.  
 
Ad.-4. 
Nie został zrealizowany. 
 
Ad.-5. 
Porządek posiedzenia zatwierdzony przez Radę Gminy Dobromierz: 
1. Otwarcie sesji przez Radnego Seniora i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Dobromierzu o wynikach  
            wyborów i wręczenie zaświadczeń radnym i wójtowi. 
3. Ślubowanie Radnych. 
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta – niezrealizowany. 
5. Ustalenie porządku obrad. 
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Dobromierz: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy; 
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3) przeprowadzenie głosowania (tajnego); 
4) ogłoszenie wyników wyborów. 

7. Przejęcie przez przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 
8. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczących Rady Gminy; 
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3) przeprowadzenie głosowania (tajnego) 
4) ogłoszenie wyników wyborów. 

9. Interpelacje i wnioski radnych. 
10. Wolne wnioski, zapytania, informacje. 
11. Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy. 
 
Senior Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi do przedłożonego porządku 
obrad? 
Radni nie zgłosili żadnych uwag i porządek obrad przyjęli przez aklamację. 
 
Ad.-6. 
1) 
-radny Janusz Zawadzki - na przewodniczącego Rady zgłosił kandydaturę p. Danuty Świerk. 
-radna Danuta Świerk wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
2) 
Do Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni: 
-radny Andrzej Babiarz - zgłosił radną Annę Szul, która wyraziła zgodę na kandydowanie, 
-radna Anna Szul - zgłosiła radną Aleksandrę Luks, która wyraziła zgodę na kandydowanie, 
-radna Joanna Podkówka- zgłosił radną Teresę Hałdaś, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Za składem Komisji Skrutacyjnej głosowało 12 radnych za. 
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przerwa 
 
-radny Marek Jaworski poinformowała, że pani Anna Szul została wybrana Przewodniczącą 
Komisji Skrutacyjnej. 
-radna Anna Szul poinformowała, że Komisja Skrutacyjna zgodnie ustaliła, że przewodniczącym 
Komisji Skrutacyjnej zostaje Anna Szul. Odczytała zasady głosowania. Komisja ustaliła 
następujący wzór karty do głosowania, który zostanie przekazany radnym. Każda karta jest 
opieczętowana i ponumerowana zgodnie ze Statutem.  
3) 
Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania (14 kart). 
-radny Marek Jaworski - poinformowała, że zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym: 
„Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego 
interesu prawnego”. W związku z powyższym wyłączamy z głosowania poszczególnych 
kandydatów. 
W kolejności alfabetycznej radni wyczytani przez przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Annę 
Szul wrzucali karty do urny. 
 
przerwa 
 
4)Po przeliczeniu głosów Komisja Skrutacyjna poinformowała, że za wyborem p. Danuty 
Świerk na funkcję Przewodniczącej Rady Gminy Dobromierz głosowało: 13-radnych, 1-
wstrzymał się, kandydatka na przewodniczącą nie wzięła udziału w głosowaniu. 
Uchwała nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Dobromierz. 
 
Ad.-7. 
-radny Marek Jaworski pogratulował radnej Danucie Świerk wyboru na Przewodniczącą Rady 
Gminy Dobromierz oraz życzył jej owocnej pracy i dużo zdrowia.  
Wysoka Rado, w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku dziękuję wszystkim i proszę 
Przewodniczącą Rady o dalsze prowadzenie obrad.  
 
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk podziękowała za wskazanie jej osoby na zaszczytne 
stanowisko i wybór. Możecie się Państwo spodziewać, że będę tak prowadzić obrady Rady, aby 
panowała wzajemna życzliwość, abyśmy żywili do siebie wzajemny szacunek. Jesteśmy 
reprezentantami mieszkańców naszej gminy i ufam, że wszyscy wiemy, że jest to służba na którą 
zostaliśmy wybrani.  
 
Ad.-8.  
1) 
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk poinformowała, że ze względu na fakt, iż w Radzie 
Gminy Dobromierz, zgodnie ze Statutem Gminy, jest dwóch wiceprzewodniczących oraz z 
uwagi na przejrzystość głosowania proponuje przeprowadzić dwa tajne głosowania w sprawie 
wyboru I i II wiceprzewodniczącego Rady.  
 
Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na I wiceprzewodniczącego Rady oraz ewentualnie o 
ich przedstawienie. Przypominam, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, 
dlatego każdorazowo będę zwracała się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę na 
kandydowanie.  
 
-radny Mirosław Wójtowicz zgłosił kandydaturę radnego Janusza Zawadzkiego, który wyraził 
zgodę na kandydowanie. 
-radny Marek Jaworski zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Błaszczaka, który nie wyraził 
zgody na kandydowanie.    
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-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk poinformowała, że nie widzi kolejnych zgłoszeń, 
stwierdziła, że zamyka listę kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dobromierz.  
 
2) 
Zaproponowała powołanie 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej, której zostaną powierzone 
czynności związane z wyborem I wiceprzewodniczącego Rady. Zaproponowała, aby został ten 
sam skład osobowy Komisji Skrutacyjnej w wyborach wiceprzewodniczących Rady. 
Przypomniała, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 
Do Komisji Skrutacyjnej zostali wybrani: 
-radna Anna Szul, która wyraziła zgodę na kandydowanie, 
-radna Aleksandra Luks, która wyraziła zgodę na kandydowanie, 
-radna Teresa Hałdaś, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Za składem Komisji Skrutacyjnej głosowało 12 radnych za. 
 
3) 
-radna Anna Szul poinformowała, że Komisja Skrutacyjna zgodnie ustaliła, że przewodniczącym 
Komisji Skrutacyjnej zostaje Anna Szul. Odczytała zasady głosowania. Komisja ustaliła 
następujący wzór karty do głosowania, który zostanie przekazany radnym. Każda karta jest 
opieczętowana i ponumerowana zgodne ze Statutem Gminy.  
Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania (14 kart). 
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk poinformowała, że zgodnie z art. 25a ustawy o 
samorządzie gminnym: „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, 
jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego”. W związku z powyższym wyłączamy z głosowania 
poszczególnych kandydatów. 
W kolejności alfabetycznej radni wyczytani przez przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Annę 
Szul wrzucali karty do urny. 
 
przerwa 
 
4)Po przeliczeniu głosów Komisja Skrutacyjna poinformowała, że za wyborem Janusza 
Zawadzkiego na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dobromierz głosowało: 14-
radnych za, kandydat na wiceprzewodniczącego nie wziął udziału w głosowaniu. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że za wyborem radnego Janusza Zawadzkiego na 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dobromierz głosowało: 14-radnych.  
Uchwała nr I/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dobromierz 
została podjęta.  
 
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk poprosiła o zgłaszanie kandydatów na II 
wiceprzewodniczącego Rady oraz ewentualnie o przedstawienie kandydatów. Przypomniała, że 
zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie 
zwracała się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę na kandydowanie.  
Poinformowała, że terminu „I i II wiceprzewodniczący” używa umownie, by ułatwić radnym 
procedurę głosowania i wyeliminować ewentualne nieporozumienia. 
 
-radna Anna Szul zgłosiła kandydaturę radnego Leszka Sokalskiego, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
 
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk poinformowała, że nie widzi kolejnych zgłoszeń, 
stwierdziła, że zamyka listę kandydatów na II wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dobromierz.  
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2) 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do czynności wyborczych w niezmienionym składzie 
osobowym.  
 
3) 
-radna Anna Szul poinformowała, że Komisja Skrutacyjna zgodnie ustaliła, że przewodniczącym 
Komisji Skrutacyjnej zostaje Anna Szul. Odczytała zasady głosowania. Komisja ustaliła 
następujący wzór karty do głosowania, który zostanie przekazany radnym. Każda karta jest 
opieczętowana i ponumerowana zgodne ze statutem gminy.  
Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania (14 kart). 
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk przypomniała, że radny nie może brać udziału w 
głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. W związku z 
powyższym wyłączamy z głosowania kandydata. 
W kolejności alfabetycznej radni wyczytani przez przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Annę 
Szul wrzucali karty do urny. 
 
przerwa 
 
4)Po przeliczeniu głosów Komisja Skrutacyjna poinformowała, że za wyborem Leszka 
Sokalskiego na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dobromierz głosowało: 13-
radnych za, 1-przeciw, kandydat na wiceprzewodniczącego nie wziął udziału w głosowaniu. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że za wyborem radnego Leszka Sokalskiego na 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dobromierz głosowało: 13-radnych za, 1-przeciw. 
Uchwała nr I/3/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dobromierz 
została podjęta.  
 
Uchwała nr I/3/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dobromierz. 
 
Ad.-8. 
-radny Andrzej Błaszczak, poinformował, że chciałby złożyć wniosek dotyczący placów zabaw, 
a w szczególności placu zabaw w Dzierzkowie, gdzie zachodzi sytuacja związana z 
wyprowadzaniem psów przez mieszkańców, które w piaskownicach załatwiają swoje potrzeby. 
Moim zdaniem jest to nieprawidłowość, ponieważ psy załatwiają w nich swoje potrzeby, a to 
będzie wiązało się różnymi chorobami u dzieci. Wnoszę o podjęcie działań w tym kierunku. 
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk poinformowała, że do tego wniosku odniesie się Wójt po 
złożeniu ślubowania. 
Chciałabym wyjaśnić, że punkt interpelacje i wnioski dotyczy kwestii bardzo ogólnych. Tego 
typu wniosek jaki złożył pan radny Błaszczak sugerowałabym, żeby złożył w punkcie wolne 
wnioski zapytania, informacje, bo są to wnioski mniejszej rangi.  
 
Ad.-9. 
-radny Marek Jaworski poinformował, że chce pogratulować wiceprzewodniczącym Rady i ma 
żal do kolegów z Roztoki, że nie pomyśleli o tym, że Roztoka jest największą wsią w Gminie 
Dobromierz i nie chcieli mieć tutaj władzy. Nie można odchodzić od obowiązku rządzenia w tej 
gminie.  
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk nakazała radnemu mówić do rzeczy, stwierdzając że 
każdy radny ma jeden głos niezależnie, gdzie siedzi. W tej Radzie każdy radny będzie miał jeden 
równy głos. 
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Ad.-10. 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie 
obrad I sesji Rady Gminy Dobromierz. 
 

Przewodnicząca Rady 
(-) Danuta Świerk 
 
Radny senior 
(-) Marek Jaworski  

 
Protokolant: 
Renata Jędrzejczyk  
 
 
Obsługa prawna: 
radca prawny Halina Kamińska 
 


